

**BANCO DE LA NACION ARGENTINA**  
**ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL Y ESTADO DE RESULTADOS**  
**CORRESPONDIENTE AL PERIODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2020**

(Cifras expresadas en miles de pesos)

ACTIVO		ESTADO DE RESULTADOS	
EFFECTIVO Y DEPOSITOS EN BANCOS	218.841.637	Ingresos por Intereses	148.174.428
TITULOS DE DEUDA A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADO	7.345.502	Egresos por Intereses	(96.860.871)
OPERACIONES DE PASE	92.933.057	<b>RESULTADO NETO POR INTERESES</b>	<b>51.313.557</b>
OTROS ACTIVOS FINANCIEROS	34.566.814	Ingresos por Comisiones	10.735.498
PRESTAMOS Y OTRAS FINANCIACIONES	546.995.512	Egresos por Comisiones	(411.535)
OTROS TITULOS DE DEUDA	697.591.570	<b>RESULTADO NETO POR COMISIONES</b>	<b>10.323.963</b>
ACTIVOS FINANCIEROS ENTREGADOS EN GARANTIA	66.935.871	Resultado Neto por Medición de Instrumentos Financieros a Valor Razonable con Cambios en Resultados	5.757.206
ACTIVOS POR IMPUESTOS A LAS GANANCIAS CORRIENTE	1.919.470	Diferencia de Cotización de Oro y Moneda Extranjera	6.544.404
INVERSIONES EN INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	1.506.505	Otros Ingresos operativos	23.708.810
INVERSIONES EN SUBSIDIARIAS, ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	12.767.659	Cargo por Incobrabilidad	(14.080.030)
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO	63.158.925	<b>INGRESO OPERATIVO NETO</b>	<b>83.567.910</b>
ACTIVOS INTANGIBLES	472.704	Beneficios al personal	(25.747.941)
ACTIVOS POR IMPUESTOS A LAS GANANCIAS DIFERIDO	879.903	Gastos de administración	(6.570.274)
OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	29.427.097	Depreciaciones y desvalorizaciones de bienes	(2.117.438)
ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	110.196	Otros gastos operativos	(29.677.345)
<b>TOTAL DEL ACTIVO</b>	<b>1.775.452.422</b>	<b>RESULTADO OPERATIVO</b>	<b>19.454.912</b>
<b>PASIVO</b>		Resultado por la posición monetaria neta	22.971.918
DEPOSITOS	1.431.535.311	Resultado antes de impuesto de las actividades que continúan - Ganancia	42.426.830
PASIVOS A VALOR RAZONABLE CON CAMBIO EN RESULTADO	51.910	Impuesto a las ganancias de las actividades que continúan	(10.235.884)
OTROS PASIVOS FINANCIEROS	22.509.697	<b>RESULTADO NETO DEL PERIODO</b>	<b>32.190.946</b>
FINANCIACIONES RECIBIDAS DEL BCRA Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS	190.712	<b>RESULTADO NETO DEL PERIODO</b>	<b>32.190.946</b>
PASIVO POR IMPUESTOS A LAS GANANCIAS CORRIENTE	2.164.585	Resultado neto del periodo atribuible a los propietarios de la controladora	32.074.683
PROVISIONES (Anexo J)	36.434.583	Resultado neto del periodo atribuible a participaciones no controladoras	116.263
PASIVOS POR IMPUESTOS A LAS GANANCIAS DIFERIDO	4.837.616	<b>ESTADO DE OTRO RESULTADO INTEGRAL</b>	
OTROS PASIVOS NO FINANCIEROS	70.278.232	Planes de beneficios definidos post empleo	(21.487)
<b>TOTAL DEL PASIVO</b>	<b>1.568.002.646</b>	Ganancias o pérdidas por instrumentos de patrimonio a valor razonable con cambios en el ORI	(303.787)
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>207.449.776</b>	Diferencia de cambio por conversión de Estados Financieros	452.815
<b>TOTAL DEL PASIVO MAS PATRIMONIO NETO</b>	<b>1.775.452.422</b>	Ganancias o pérdidas por instrumentos financieros a valor razonable con cambios en el ORI	(12.164.958)
		Participación de Otro Resultado Integral de asociadas y negocios conjuntos contabilizados utilizando el método de la participación	1.050
		<b>TOTAL OTRO RESULTADO INTEGRAL</b>	<b>(12.036.367)</b>
		<b>RESULTADO INTEGRAL TOTAL</b>	<b>20.154.579</b>
		Resultado integral total atribuible a los propietarios de la controladora	20.037.266
		Resultado integral total atribuible a participaciones no controladoras	117.313

Los Estados Financieros incluyen las operaciones en pesos y moneda extranjera de las casas radicadas en el país, de las filiales operativas radicadas en el exterior, subsidiarias y entes estructurados.